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Мақалада жаңа инновациялық телетехнологияның көмегімен 
әзірленген бейнематериалдарды 30  форматы негізінде компьютер- 
лік бейнеөңдеудің әдіс-тәсілдері айтылады. Бұл процеске, катысушы 
мамандар телеөндірістік дүниенің экзотикалық багыт сапасын халы- 
қаралық деңгейге көтеруді мақсаттутты. Евромедиялык, модениепін 
тележобасын, классикалық үлгісін көтеру озық ойдың, ғылым менбі- 
лімнің сабақтастылығын үлғайту, еркін технологиялық үрдісті шығар- 
машылық қабылетпен шоғырландыру консорциумдық шешімдерге 
қол жеткіздіртті. Мақаланың негізі ой идеясы осы мазмүнда жазыл- 
ған. Теледизайн тәсілдерін қолдана отырып, конвергенттік журналис- 
тиканың маңызы әңгімеленеді.

Түйін сөздер: сценарий, мәтін, бейнеөңдеу, бағдарламалар жиын- 
тығы,теледизайнер.
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В статье расматривается создание спецэффектов и значение 
компьютерного видеомонтажа. Также исследуются взаимоотноше- 
ния между партнерами при создании видеоролика. С этой стороны 
подготовка телепрограмм, телешоу, телефильмов заметно улучши- 
лась. Специалисты, которые участвуют в этом процессе, поставили 
цель поднять качество телепрограмм на мировой уровень. В статье 
исследуются методы теледизайна и говорится о важности конверге- 
нтной журналистики.

Ключевые слова: компьютерный видеомонтаж, закадровый 
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Бүгінгі кезеңнің зерттеу тэжірибесінде бұрын мүмкін бол- 
маған өз формасымен, құрылымымен жэне жалпылама талдау 
мүмкіндігін беретін ақпараттарды пайдалануға болады. Ол 
адамның түрлі қызмет ету салаларына компьютерді, ақпаратты 
өңдеу жэне берудің қазіргі таңдағы жаңа қүралдарын енгізумен 
сипатталды.

Барлығы да ондіріске жэне тауар түтынуға бағытталған ин- 
дустриялдық қоғаммен салыстырғанда ақпараттық қоғамда ин- 
теллектінің артуы технологиялық проңеске жэне білімге деген 
сүраныстың үлғаюы, бүл өз кезегінде кешенді атқарылатын жү- 
мыстың үлесін арттырады. Заман талабына сай мүндай қоғамда 
жасалынатын бағдарламалардың барлығы да үш өлшемді ке- 
ңістіктің графикалық анимаңиясымен көркемделеді жэне оқы- 
ту жүйесінің үрдісіне осындай мүмкіндіктермен жабдықталған 
қолданбалы бағдарламаларды снгізу керек. Бүл үрдіс элемнің 
барлық елідерінде жүріп жатыр. Үш өлшемді кеңістікті қамту 
мүмкіндігі бар графикальщ редакторларды пайдаланып, бағдар- 
ламалар қүру оның көрінісін әсерлейді.

Компьютерлік технологиялардың дамуындағы барлық қол- 
данбалы бағдарламалар өңдеудің бүкіл қүрылымына қатыса 
алады. Мүндағы кескіндер үш өлшеммен анықталады, сондық- 
тан да бүл бейнебезендірудегі орындалган жүмыс нэтижесі -  
интерфейс элементтерін дүрыс пайдалана отырып, күрделі ас- 
паптар жиынтығын игергснде ғана көрінбек.

Негізгі бейнеқордық сңенарлық үлгідегі жобасында көрсе- 
тілген бейнекадрлерді жинақтау, ауыстыру, орналастыру қүрал- 
дар панелінен бөлек сақтау терезелерінен алынады. Кадрара- 
лық уақыт, эффектілік көрініс басқару нүктелері арқылы жүзеге 
асырылады.

ЗО-өңдеу графикасы -  визуалды жоба
ЗБ-графикалық өңдеу индустриясы. Модельдеу, анима- 

ңиялау, визуалды көркемдеу бағдарламаларын қамтиды. Иннова- 
ңиялық шешімнің технологиялық маңыздылығының көрсеткіші.

Телекоммуникаңия -  байланыс қүралдарының орталық же- 
лісі. Жалпы бір нүкте өзінше бір көрініс. Оның төңірегіндегі 
басқа заттар графикалық, визуалды топтамалар. Осы жиынтық 
көріністі бейнекамераның көмегімен компьютерге қүйылғаннан 
кейін оны бағдарлама көмегімен өңдеуде графикалық қүбылыс
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пайда болады. Өндеу өнерімсн түрлі козғалыс 
қолданысын жасап, негізгі нысананың әсерін 
арттыру мүмкіндігі туады. Яғни үш өлшемді 
статистикалык фоннын кескінімен модельдеу 
бсйнскөріністін, көрксмдігін бсрсді. Жалны бен- 
неондірістің толык жобасын экрандауда эр кадр- 
дың табиғи қүбылысын тақырып мазмүнымен 
сэйкестсндіреді. Бейнелеу проспектісін графика- 
ландыру шығармашылықтың контенттік жүйесін 
қүрады. Алайда терминдік сөздердің мағынасын 
байыптау логикалық түжырым бергенімен, бүл 
өлшсмнің идсялық баяндауы басым. Ақпараттың 
визуалды өңделуі эр бейнекадрдың сапасына кө- 
рермен қызығушылығын оятады деген сөз. Кез 
кслген телехабарды эстстикаландыру қоғам мен 
телеарнаның арасындағы тығыз байланыс орна- 
ту. Демек, жоғары кәсіби технологияның инно- 
вациялық дүмпуі адамзат санасының оркендеуі. 
Идеялық коркем ой биіктігі графикалық эдіс-тә- 
сілдерді компьютерлік жылдамдықпен өрбіту, 
өрнектеу интеллектуалды үғым, эстетикалық са- 
на, мэдени мэн қалыптастырады.

Алғашқы телевизияның шығу тарихына көз 
жіберсек, қара, ақ түсті бейнекөріністерді қабыл- 
дадық. Уақыт өте түрлі-түсті телевизиялык көрі- 
ністерді тамашаладық. Бүгінде талап пен талғам 
мүлдем басқаша. Білім мен технологияның, іс 
псн тэжірибенің, теория мен қолданбалы қүрал- 
дардың дэуірі туды. Соның бір айгағы ЗО-тсхно- 
логиясының бүқаралық ақпарат қүралдарында- 
ғы заманауи үрдістің күнделікті заңцылыққа енуі 
табиғи нәрсе. Кез-келген бейнекоріністі шынайы 
қабылдау адамзаттың жаратылысында сана мен 
ақыл-ойдың бірлігімен байланыстырылады. Ал 
оның қүпия-жықпылдарын анықтау, көз жеткі- 
зу бүгінде эртүрлі өңдеу, безендіру, түрлендіру 
өнерімен өрістеді. Мәселен, баннерлік өнімдерді 
графикалық өңдеу бағдарламасы арқылы анима- 
ңиялау, өзерту, қозғалысын күшейтіи, бейнекорі- 
ніске айналдыру -  оның сапасын элдеқайда арт- 
тырады.

Яғни графикалық өңдеуден өткен онімдер 
жиынтығы белгілі бір жанрлық ерекшелікке де 
ие болады. Кез-келген телеөнімді көркемдеу 
бағдарламаларымен қамтамасыз ету жалпы бей- 
нежинақтың мазмүнын тереңдетеді. Бейнекадр- 
лық қимыл-қозғалыстың кешенділігін жедел 
танытады. Телевизиялық хабарлардың үйым- 
дастырылуында компьютерлік графикамен эр- 
бір бейнекөріністің интеграңиялануы конвер- 
генттік журналистиканың рөлін күшейтеді. 
Себебі мобильді кескіндеу оқу үдерісіндсгі 
іс-тэжірибе бэсекелестігін ^амытады. Өйтке- 
ні ақпараттық технологиялардың негізгі ныса-

насы БАҚ-тағы нарық сүранысына төтеп беру. 
Сондықтан коммуникативті дэуірдің ілім-білі- 
міне тез қалыптасу деген сөз -  технологиялық 
үдерістің қарқынын қабылдау дағдысына түсіп, 
имидждік деңгсйден юмендемеу. Качіргі заман 
талабына сай технолоғияның жаңаруы адамзат 
санасына, оның талғамына күрделі өзгерістер 
экелді. Әлемдік элеуметтік өмір мен мәдениет 
салаларында, экономикалық жетістіктерді арт- 
тыруда маңызды ролге ие болды. Соның нэти- 
жесінде мемлекеттік, қоғамдық стратегиялар да 
жаңа жобалармен жүзеге асырыла бастады. Кез 
келген дүниені үш олшеммен еселеп ұлгайтуг 
шынайы үғым ретінде адам түйсігіне қүю визу- 
алды көркемдіктің жоғары көрсеткіші саналд 
Заттың динамикалық өзгерістерге түсуі симв 
ликалық түрге айналып, әлемдік техникал 
мэдениет пен сана эстетикасын орбітті. Ада 
зат дамуындағы идея мен зат, бейне көрінісін' 
поэтикасын дэнекерледі.

Мэселен, ЗП бейнекамера, 30  принтер, 31) 
бейнеоңдеу бағдарламалары ксз келген күб 
лысты, табиғатты, затты моделдендіріп, сэ 
лазер түсіру тэрізді эффектілермен көріні 
тартымдылығын арттырады. Ол тележурн 
тикаға да зор мүмкіндіктер экелді.

Белгілі бір бейнежинақ пен аудиотре 
(звуковая дорожка) компьютерге енгізіп, о 
арнайы бағдарлама кешеніне лайықтайды. 
сіби бейнеөңдеу бағдарламалары таңдалғанс 
негізгі үлгімен өңдеу проңесі басталады. 3 
форматындағы бейнередактор (видеореда: 
мүмкіндігін сңенарлық жолмен оңдеу барыс 
да негізгі тақырыптың көркем жиынтыг; 
мэн-мағынасына баға беріледі. Яғни, автор, 
режиссер эр оңдеу бағдарламасын өндірі 
талдаудан өткізе отырып, жоғары кэсіби 
дауға да қол жеткізеді.

1. Віепсіег (Блендер) ондеу бағдарл 
сы бейнеөңдеу модельдік үлгіні анимация 
рендрингтік (яғни көркем тэсіл) идеяны орьг 
әсерлейді. Рендринг екі топқа болінеді:

2. Көріністің суреттелуі, екінші мэтіндік) 
мен орналастырылады. Яғни бірнеше каме 
бірлесіп түсірілген бейнекадрлердің қозғ" 
ғы көріністерін эр түрлі ракустермен бейн

2. 8ке1сһир Маке (екетчап мейк) бүл 
дарлама бейнекадрлердің архитектуралық 
лымын беттестіреді. Алайда, бейнсжинак 
кемдік тэсілмен реттелмеген.

2. 8лүееі Н оте-30 (суит хоум) бағда 
сының комегімен дизайнерлік сипат бсріл

3. 8си1р(гІ8 (скульптриз) модельдік 
қимыл-қозғалысын реттейді.
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4. ЬСЕСО-Оіцііаі Эе8І§ег (леджо-джитал
десиджер) эр кадрдың конструкциялық қүрылы- 
мын түрлендіреді.

ЗД копракусты дисплей элементтер жиын- 
тығы ақпаратты бір мезгілде айқын танытады. 
Обьектінің жан-жағын көзбен шолу тек пано- 
рамалық кеңістікті ғана қамтиды. Ал көзбен 
ілгерінді-кейін шегіндіріп кеңістіктегі зат пен 
құбылыстың ерекшелігін тану мүмкін емес. 
Алайда, үзақ қашықтыкты бинокульдік корініс- 
пен алғанымен, нақтылық болмайды. Сол се- 
бепті 30 бейнекамерасына лайықталған оңдеу 
жүйелері толығымен жүмыс істейді. Визуалды 
көріністер арқылы ақпаратты көру ғана емес та- 
ну көзделеді. Оның микроқүрылымы стереоко- 
шірме үлгісімен иллюзиялық талғамды үш есе- 
ге арттырады. Мүны телекоріністегі комфорт 
деп атауымызға болады. Ақпаратты сенімділік- 
пен тарату -  дэлдік, нақтылық негізінде бол- 
са, «интертренттік ақпаратқа» жол берілмейді. 
Ал, «интертренттік ақпарат» дегеніміз -  сенім- 
сіздік, күмэн келтірер, айғақтың жоқтығы, де- 
рексіздік, мағынасыз деғенді үғындырады. Бір 
кадрды өңдеу жіктеуден (раскадровка) түра- 
ды. «Асіоһі» -  бағдарламасымен бейнекадрлер 
юынтығын өңдей отырып,жобалы телехабар 
эзірлеуге болады. Ал ЗО-ның арнайы бағдарла- 
масымен бір кадрдың озінен бірнеше мағына- 
лық элементтер жасалады.

Бейнеөңдеудің тілі мен мазмұндъщ стилі 
Әдеби коркем дүниенің тілі шүрайлы, мағы- 

налық сипаты терең. Алайда бейнеоңцеуде эрбір 
динамикалық корініс пен эр бейнекадр сойлеп 
тұрады. Оның кореремен қатынасын танытатын 
идеялық көркем тілі де сол бір-бірімен байланы- 
сып жатқан бейнекоріністік тақырыппен үштас- 
тығыңда. Ой мен мэтіндік баяндаудың үтымды- 
шғын танытатын корініс айғақты дэлел болып 
табылады. Сондықтан: 1. бейнеөңдеуде бейне- 
кадр мен мэтіннің иллюзиялық тартымдылығы 
арнайы эффектілермен айшықталады; 2. режис- 
серлық тіл мен экран тілінің коркемділігін арт- 
тыруда өңдеудің классикалық бағдарламаларын 

; 3. бейнеоңдеудің композиңиялық қүрылы- 
«ьін жетілдіру; 4. Әрбір элементтің күндылығын 
көркемдеу тэсілін пайдалана отырып, кәрермен- 
мсн тікелей ақпараттық қатынасқа түсу.

Телевизия адамзат дәуірінің тамыршысы 
Телеарна бүгінгі таңда әлеуметтік элиталық 

штеллектуалды қоғамның қалыптасып даму- 
ына, мэдени орлеуіне қозғау салатын ықпалды 
куат. Адамзат тарихында жасампаздыққа оң- 
тайлану дэуірі туды. Ондірістік шаруашылық 
М индустриялық инновация үрдісінің үздік-

сіз ілгерілеу қарқыны, технологиялық әңдеудщ 
жоғары сапалық деңгейі әлемдік бэсекелестікті 
экелді. Адамдардың санасына кез келген ақпа- 
раттық үг ым сіңіретін күралдар да сансыз жүм- 
баққа тіреді. Осы орайда жедел (мобильді) жур- 
наЛистік қабілет пен аса жауаптылық талабы 
қойылды. Оркениеттілік деген маңызды түсінік 
барлық саланы шарлап, жаңару, өсу, игеру үдері- 
сін жандандырды. Әлемдік бедел санатына іліну 
мақсатында жаһандық серпіліс адам баласының 
сана 'сезіміне тың озгеріс енгізді. Қатар түрып, 
бірлеоіп өмір сүру, әлеуметтік сүраныс пен қа- 
жеттілікті отеу, ауырды жеңіп, ортақ дүниенің 
шешімін табу козделді. Осы ретте телеарна бей- 
біт те салауатты ғүмырдың ғибратты корсеткі- 
шіне айналды. Телехабардың үйымдастырылуы, 
ақпараттық сананың қалыптасуы телеарна қоз- 
ғалысына салмақ салды. Сондықтан, 1. телетех- 
нологияны басқару; 2. бейнеөнімді жедел өңдеу;
3. бейнекадрлердің ақпараттылығын жекізу; 4. 
Өндірістік, элеуметтік, идеолоғиялық ой-пікір- 
ді қоғамдық айналымға интеллектуалдылықпен 
орбіте білу, қорытындылай алу. Әлемдік маңыз- 
ды мәселенің кошінен қалмай технологиялық 
теле қүрылымдар мен бейнекамера жэне оңдеу 
бағдарламаларын, компьютерлік трансформа- 
цияЛаудың түр-түсін еркін пайдалану, үтқыр 
әзірлеу қажет.

Тележарнама жанрыи өңдеу өлшемі
Бейнемонтаж деғеңіміз -  компьютер- 

лік бейнешығармашылықпен қатар ой-сана 
жүйесінің интеллектуалды бейнетүзілімі. Кез 
келген телеонімнің ондірістік мэні телевизия- 
лық техниканың негізінде қоғамдық-элеумет- 
тік дүниеге айналады. Комьютерде оңделетін 
бейнеонімдер жанрлық түрғыдан да эртүрлі 
формалармен анықталады. Қазіргі таңдағы 
жалпы ондірістік кәсіби деңгейдегі бэсекелес- 
тіктен туган телеарна өнімінің негізіне айнал- 
ған бейнебаян, жарнама жанрына тоқталайық. 
Бүл жанрдың ерекшелігі -  тек өнімнің қүпия 
сырын гана емес, оның элеуметтік қажеттілі- 
гін сығымдап оңдейді. Сол себепті тележарна- 
ма мен бейнебаянның толем қаржысы да жо- 
ғары. Себебі өңдеу процесіне жоғары кэсіби 
мамандар -  режиссер, оператор, артдиректор 
(коркемшығармашылық директоры), дизайнер, 
проғраммист мамандар жүмылдырылады. Не- 
гізгі қогамдық орлеу мэнісі де, стратегиялық 
бағыты да бейнеонімнің негізгі мазмүынынан 
айқын корінеді. Яғни нарық жүйесінің түжы- 
рымын экономикалық сапамен байланыстыра 
оңдейді. Демек, компьютерлік өңдеудің ма- 
ңызы зор. «Соңгы онжылдықта жаңа техноло-
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гияны меңгерген эмбебап мамандарға еұраныс 
артуда. Бұл ақпараттық, визуалдық материал- 
дарды жинап, өңдей алатын бірнеше қызметті 
қатар атқаратын журналистиканың жаңа мо- 
делі» дейді профессор Г.Сұлтанбаева өзінің 
«Конвергенттік журналистика» еңбегінде. Әр 
бейнекадрдың тиімділігін эстетикалық кор- 
кемділікпен тұтынушы көреремен қауымга 
ұсыну бұл жанрдың шеберлігі мен ұтқырлыгы, 
ұшқырлыгы болып табылады. Бүгінде бүл та- 
лап медиаорталықтық кеңістікте эр қырынан 
танылуда.

Мәселен теледизайн багдарламасының өң- 
деу трезелеріндегі эр нүкте, эр сызык класси- 
фикаңиялық өлшеммен қойылады. Бүл техно- 
логиялық қолданыстың бейнеөңдеу жүйесіндегі 
полиграфиялық түжырымын да қамтиды. Сон- 
дықтан бейнеөңдеу проңесінде жаңа индуст- 
риалды даму мен қайшылықтарды журналист 
маман ажырата білуі заңдылық. Әрі компьютер- 
дегі өңдеу дизайны өте жогары қабілеттілікпен 
қоса эфпрлік жэне жарнама жобасының негізін 
күрайды. Демек компьютерлік өңдеу дизайны 
бейнеөнімнің корытынды корсеткіші. Ол үшін 
неден бастау керек?

1. Сңенарлық жоспарды конңорсиумдық ба- 
гытта үжымдасып жасау қажет.

2. Шыгармашылық идея түтастыгын сақтау 
керек.

3. Тележарнама форматына эллюзиялық; 
берудің тәсілін игеру лэзім.

4. Теледизайнның заңдылыгын сақтап жар- 
наманың қүндылыгын тану жэне тағы басқа та- 
лаптарға кэсібилікпен мэн берілуі керек.

Осы орайда тележарнама өнімін эзірлеп, б{- 
қаралық көрсетілімге шыгарушы телеарнанщ 
имиджіне нүқсан келтірмеуді есте сақтаған жөв. 
Осы мақсатта бейнеөнімнің бағдарламасын та- 
бу шығармашылық столындағы маманға тікелей 
жүктеледі. Ол үшін мына міндеттер жүзеге асы- 
рылуы тиіе: а) негізгі бейнекөріністерді тандап, 
іріктеу; э)бейнекадрдің композиңиялық 
касын табу; б) эр кадрды ауыстыру, қою тэсілін 
эффектілендіру; в) титр жазу жолдарын әзірлеу;

Сондықтан да жаңа технологияны меңге- 
ру, жаңаша көзқарас пен тың ойлардың идея- 
лық көркемдігін жасау болып табылады. Осыны 
басшылыққа ала отырып, бүгінгі телемедиял 
тәсілдердің заманауи үлгісін дәстүрлі деңгейге 
жеткізу. Қоғамдық медиажобаның зертхана. 
медиатүтастығын телеарна көрермендерінің т|- 
тынушылық талғамымен үштастыру міндеті де 
осы талапты жүктейді.

Мэтіннің түтастығын сақтау принципін Щ 
бастан бейнекадрлер жиынтығын көз алдымыз 
елес дүние ретінде қабылдаймыз. Алайда онык 
көркемдік шешімін компьютерлік өңдеу шебер- 
лігімен гана табамыз.
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